东  南  大  学  学  生  处
校学字〔2012〕16号

[image: image1]
关于转发教育部《关于报送2012年毕业生第一批基层就业学费补偿和国家助学贷款代偿材料的通知》的通知

各院（系）：
从2009年起，国家对中央部门所属全日制普通高等学校应届毕业生，自愿到中西部地区和艰苦边远地区基层单位就业、服务期达到3年以上（含3年）的，实施相应的学费和国家助学贷款代偿。学生毕业后每年代偿学费或国家助学贷款的最高金额不超过6000元，分三年代偿完毕。
2012年毕业生即将离校，现转发《关于报送2012年毕业生第一批基层就业学费补偿和国家助学贷款代偿材料的通知》。有关事项通知如下：

一、毕业生向所在学校提交的申请材料

1、学生本人填写的《学费和国家助学贷款代偿申请表》（两份）；

2、就业协议书或劳动合同复印件（两份）；

3、学生本人签字确认的有关证明材料（两份）（针对存在选调分派等情况需要二次定岗以及虽不存在二次定岗，但无法直观鉴别工作地点的毕业生，申请时应当出具能够证明从事的工作岗位及实际工作地点符合中西部地区和艰苦边远地区县以下基层单位要求的有关证明材料, 《东南大学获得代偿资格毕业生当前在职在岗证明》或《东南大学获得代偿资格毕业生二次就业证明》。该材料需由用人单位及其上级主管部门加盖公章并由学生本人签字确认。）；

4、基层就业学费补偿和国家助学贷款代偿学生信息登记表。

二、报送时间及地点
学校接受第一批申请材料的截止时间为2012年6月15日，材料以院（系）为单位报送到九龙湖校区大学生活动中心五楼524室（电话：025—52090283）。

三、注意事项及说明

1、申请条件详见附件1《关于报送2012年毕业生第一批基层就业学费补偿和国家助学贷款代偿材料的通知》；

2、申请材料需真实、准确、完整。学费补偿和国家助学贷款代偿涉及毕业生的切身利益，因此学生在报送时应保证申请材料真实、准确、规范和翔实。对提供虚假证明材料的毕业生，一经查实，将取消其补偿代偿资格；对提供证明材料缺失不全的毕业生，院（系）应通知学生及时补齐相关证明后再行上报，不能补齐的不予报送；

3、县级政府派出的街道(社区)可以纳入代偿申请范围，但不包括市辖区所辖的街道、社区；
4、就业单位或工作现场在市辖区街道（含社区/村）的，除特殊情况外，一般不满足代偿申请要求。特殊情况指工作的街道（社区）为新拆分或合并成立以及现场在具体的勘探（采油）大队生产一线等情形。特殊情况请提供详细的说明材料；

5、对暂不能落实工作岗位或实际工作地点尚不明确的应届毕业生，本次无需报送补偿或代偿申请材料，留待年底第二批再行报送；

6、为了方便将补偿代偿金及时打到学生帐户，请申请学生保留使用学校的中国银行开户的存折或银行卡；
7、学生提供的材料必须经院（系）审核后汇总上报。
附件1：关于报送2012年毕业生第一批基层就业学费补偿和国家助学贷款代偿材料的通知
附件2：学费和国家助学贷款代偿申请表

附件3：东南大学获得代偿资格毕业生当前在职在岗证明

附件4：东南大学获得代偿资格毕业生二次就业证明

附件5：基层就业学费补偿和国家助学贷款代偿信息登记表

东南大学学生资助管理中心

二○一二年五月三十日
主题词： 毕业生  基层就业  学费补偿  贷款代偿  通知
抄报： 全国学生资助管理中心
抄送： 江苏省学生资助管理中心、财务处
东南大学学生处               2012年5月30日印发